Ceski vysoké ufeni techmické v Praze
KLOKNERUV USTAV
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PROTOKOL O ZKOUSCE

Gislo: 27/08SM/2003
ze dne: 30.9_2003

Podet stran protokolu: 4
Poéet vytiski: 3
Objednatel zkousky: HASOFT VELKOOBCHOD s.r.o.

Husovo nam. 48
5EE 13 Polnd

Predmeét zkoudky: Stanoveni mrazuvzdomosti jednosloZkové suché ztekucené
maltové smési SPRAVBETON

Zkousku provedl: Ing. Petr Thma
Spoluprice: Jana Mareckova

Odpovédny pracovnik: Doc. Ing. Jifi Dohnilek, CSc.
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Zadavatel: HASOFT VELKOOBCHOD s.r.o,
Husovo ndm. 48
588 13 Polna

Dodavatel: Ceské vysoké uteni technické
Kloknertv teray
Solinova 7

166 08 Praha &
bee zlo i:

HASOFT VELKOOBCHOD s.r.0.
Husovo nam. 48

588 13 Palna

Ceslca republika

Objednivka. zaddni:
Objedndvka z 9.7 2002 &.1902Mo

Predmét zkoudky:
Zkouzka mrazuvzdomosti malty podle CSN 72 2452

Charakter virobicn;

SPRAVBETON
jednoslotkova suché maltovi smés s obsahem redispergovatelnyeh

polymerd ziekucujicich plisad a polypropylenovich vidken
Dodini (odbér) veorii;

Zikudebni vzorky, ramedky 40 x 40 x 160 mm, byly vyrobeny v Kloknerové dstavu
CVUT dne 7.4.2003 ze suché maltové smési, dodané v nenaruleném origindlnim
vidru o hmotnosti 10 kg oznafeném Stitkem SPRAVBETON dne 12.3.2003. Divka
vody odpovidala doperudeni v Technickych listech virobee.

Ide ce h metod a 1

Pro pofadovenou mrazuvzdomost T100 byvla wvyrobena ze suché maltové smési
SPRAVBETON zkudcbni télesa 40 x 40 x 160 mm v podtu 3 sad dne 22.4.2003. Wi
robend t8lesa byla do rahdjeni smrazovini ulofena nisledovns:

1 den ve formi, 20=2°C, 95 % RV

6 dnil ve vodé pfi 2042°C
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KLOKNERLUV [(ISTAV
Virkuini i skoulenl hmot o konstrukci
Uhiifieni xvehnich muterdhd — $241 7540

Pobdet mran: 4
Biruna £.- 3

TOEMDO0

21 dni v labor. prostfed] pfi 20=2°C, 50=5 % RV

| den ve vodnd ldzni 20+3°C

Zkousky byly provedeny podie CSN 72 2452,
Postup zhoully:
Telesa byla podrobena 100 zmrazovacim cyklim, kieré se sklddaly ze 4 hodin zmra-

zovini pfi teploté -20°C a 2 hodin rozmrazovani ve vodé 20°C v automatickém zafi-
zeni HERAUS. Mezikontrola téles byla provedena po 50 cyiklech.

Hmotnostni abyvtek 0,22 %
Soudinitel mraruvzdornosti (pomeér pevnosti v tahu za ohybu smrazovanych a nezmrazova-

nych trimcd)

0,90

Zjisténé hodnoty u téles po 100 zmrazovacich cyklech

Visledky zkouilky:
Vysledky zkousky jsou uvedeny v tabulce
£jisténe hodnoty u nezmrazovanych téles na vodvaci
Vzorekl Hmotnost | Objemovid Pevnost 2
¢islo | vzorku (g) | hmotnost (kg/m”] za ohybu (Nimu®y RSt v thaks (N/mm’)
1 | s&m2 2237 1032 48.1 69 |
2 592.3 2227 9.86 472 492 |
i | 5905 2271 10,94 53,1 51,0
Pramér 5903 | 2248 10,37 193 |
Zjisigné hodnoty u ttles po 50 zmrazovacich cyklech
| Vzorek| Hmotnost Objemovd | Pevnost 2
* | tislo |vzorku(g) | hmotnost (kg/m’] za obybu (Nmm?) FEVROSt v tiaku (N/mm’)
4 504,2 2277 9.11 46,2 471 |
5 5913 | 2 240 9,36 48 5 48,0
6 5908 2229 9,52 359 47,6
Primér 5921 2 249 933 | 472

Vzorek| Hmotnost Ohjemova Pevnost b
dislo | vzorku (g) | hmomost (kg/m®] za ohybu msmmi)l Fevniosty aken (Mban')
7 | 5892 2241 8,80 45,2 s
g | 5913 2276 9,12 46,8 35,2
9 | 587 2241 B.78 43.9 46,1
Primér 5892 2253 £.96 ) 453 =

Procentni dbytek hmotnosti zmrazovanych wimed 0,41 %,
Soufinitel mrazuvzdomosti (pomér pevnosti v tahu za chybu zmrazovanych a nermrazova-

nych wamei)

0,86
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Zavéry:

Malta SPRAVBETON spliiuje parametry mrazuvzdornasti po 50 § 100 zmrazovacich cvk-
lech, tj. bytek pevnosti v tahu za ohybu zmrazovanych vzorkd proti pevnostem porovndva-
cich vzorkil neni vit3i ne2 25% pevnosti porovnivacich vzorki (viz 8 12 CSN 72 2452).

PROHLASENI

Vysledky zkoudek se tykaji jen predmé zkoutky popsané v tomito protokolu, Protokol o zkowce
milike byt reprodukovin jen jako celek.

Cisti protokolu o zkoulce mohou byt reprodukaviny & publikoviny nebo jinak poudity jen po
pisemném schvileni Kloknerovym istavem.




